



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão N.º 033/2020

O Prefeito Municipal de José da Penha/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão nº 033/2020, destinado à Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição Parcelada de Material de Limpeza para a Manutenção das Secretarias Municipais do Município de José da Penha - RN. Considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

94 - JEFTE DE MEDEIROS ME (09.507.888/0001-28)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	2160 - DETERGENTE LÍQUIDO Neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Devem constar no rótulo o nº do registro na ANVISA/MS, CNPJ da empresa, CRQ do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Devem constar no rótulo o nº do registro na ANVISA/MS, CNPJ da empresa, CRQ do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos. Equivalente com o padrão de qualidade.	UND	Lavadeira	6.800	1,55	10.540,00
4	2163 - SABÃO EM PÓ Biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na	UND	URCA	4.250	6,10	25.925,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	ANVISA, em embalagens plásticas ou caixa de papelão com 1 Kg. Composição: tenso aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.					
5	2165 - PEDRA SANITÁRIA. Composição: aglutinante, isotiazolinonas, corantes e essência, com 40gr.	UND	MARILUX	3.400	2,10	7.140,00
7	2167 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60 G C/ 8 UNID. Utilizado na lavagem de utensílios, o material deverá ser capaz de remover resíduos incrustados e atender a limpeza em geral. REQUISITOS GERAIS: Esponja de lã de aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação. EMBALAGEM: As esponjas deverão ser embaladas em sacos plásticos selados, devendo constar da embalagem a identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade, peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor.	PC	Assolan	2.550	1,08	2.754,00
9	2169 - SABONETE 90 G. Aromatizado, sólido 90g, perfumes diversos, validade mínima de 6 meses e com registro na Anvisa e no Ministério da Saúde.	UND	Rexona	3.317	1,30	4.312,10
19	2179 - PÁ PARA LIXO, CABO DE 1M. Apanhador de lixo I - tipo Pá com cabo de madeira, medindo aproximadamente 1 metro e base de coleta de metal.	UND	MARILUX	340	6,60	2.244,00
21	2181 - VASSOURA DE	UND	MARILUX	1.447	7,18	10.389,46



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	CERDAS EM NYLON. Com corpo revestido em plástico rígido com extremidade rosqueada e cerdas em nylon medindo de 26 a 30 cm de comprimento x 4,5 a 5 cm de largura. Cabo em madeira em 140 cm de altura.					
25	2185 - LUSTRA MOVEIS 200 ml. Em frasco com 200 ml. Deve constar no rótulo o nº do registro na Anvisa/MS, CNPJ da empresa, CRQ do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato. A data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses.	UND	PEROBA	850	5,50	4.675,00
39	2199 - RODO PLASTICO COM 40CM. Duplo, 40cm com cabo de madeira plastificado. Rodo perfil de borracha com acabamento chanfrado. Lamina em EVA duplo.	UND	MARILUX	427	5,90	2.519,30
42	2203 - SABONETE LIQUIDO. Para limpeza das mãos; essências variadas; composição: tensoativo aniônico, cloreto de sódio; embalagem plástica resistente com 500 ml; registro no Ministério da Saúde; e validade mínima de 12 meses.	FR	SALUTARIS	2.550	7,30	18.615,00
43	2204 - ALCOOL GEL 70%. Álcool 70%. Gel para higienizar as mãos em hospitais, clínicas, hotéis, motéis, indústria de alimentos, restaurantes e cozinhas industriais. Ação bactericida e antisséptica. Embalagem transparente em frascos de 500ml.	UND	Bio Instinto	767	9,21	7.064,07
48	2209 - PRENDEDOR PARA ROUPAS PLAST. PAC. C/ 12	UND	Pitbull	510	1,72	877,20



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
 CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	UNIDADES. Plástico de alta resistência embalados em pacotes com 12 unidades.					
51	5371 - Saco Plástico para Lixo 20L c/ 100Und	UND	Donapack	520	10,80	5.616,00
65	6751 - Bobina Sacos Plásticos Bobina Sacos Plásticos 25x35 Rende Mais	UND	Plasminho	50	51,17	2.558,50
66	6752 - SACO PLÁSTICO PICOTADO Saco Plástico Picotado Tamanho 30x40 em Bobina Peça	UND	Plasminho	50	38,09	1.904,50
72	8033 - TOUCAS TIPO TURBANTE SANFONADA Touca descartável confeccionada em material 100% polipropileno (não tecido), fabricada por meio de soldagem ou costura ultrassônica, hipoalergênica e atóxica, com elástico em sua extremidade proporcionando fácil ajuste e fixação na cabeça, deverá ser permeável ao ar, de gramatura 20, de cor branca. embalagem: pacotes com 100 unidades.	UND	GOEDERT	1.000	12,59	12.590,00
Total (R\$):						119.724,13

355 - D F DE S SILVA ME (04.599.190/0001-66)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13	2173 - BALDE PLÁSTICO 10L. Especificação: material plástico reforçado, capacidade de 10 litros, material alça arame galvanizado, cor natural.	UND	LUMAR	257	5,70	1.464,90
16	2176 - FLANELA PARA LIMPEZA. Medindo 40x60cm, 100% algodão, na cores diversas.	UND	são cristovão	850	1,85	1.572,50
17	2177 - PANO DE CHÃO 74 X45. 100% algodão, saco alvejado, 74 x	UND	são cristovão	1.360	3,13	4.256,80



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	45cm, sem acabamento.					
22	2182 - PANO DE PRATO 75X50. Material algodão cru, comprimento 75X50 cm, cor branca, características adicionais: absorvente, lavável e durável.	UND	são cristovão	767	3,13	2.400,71
26	2186 - FOSFORO MAÇO: COM 10 CX. Fino, feito de madeira, papelão ou barbante encerado e geralmente fósforo vermelho.	MÇ	Billa	360	2,90	1.044,00
27	2187 - ESCOVA PARA SANITÁRIO. Plástica de alta resistência tipo bola sem suporte. Cerdas lisas e formato anatômico, cabo e cepa de plástico, durável, resistente e higiênica.	UND	Arcaplast	340	6,60	2.244,00
29	2189 - CESTO PARA LIXO. Simples, vazado de plástico de alta resistência com capacidade para 15 litros.	UND	Arcaplast	257	12,75	3.276,75
31	2191 - AVENTAL DOMÉSTICO FRONTAL. Avental de uso doméstico, a base de PVC com forro em poliéster com tiras soldadas eletronicamente sendo uma no pescoço e duas na cintura, com fivela plástica para fechamento. Dimensões/medidas- 1,2X0,7m.	UND	são cristovão	170	6,50	1.105,00
32	2192 - BALDE PLÁSTICO 20L. Especificação: material plástico reforçado, capacidade de 20 litros, material alça arame galvanizado, cor natural.	UND	LUMAR	155	11,95	1.852,25
33	2193 - ESCOVA DE LAVAR. Base de plástico. Dimensões: 13 x 6,50 x 2,50 cm. - Cerdas de P.E.T. 0,40 mm, onduladas.	UND	Arcaplast	34	3,30	112,20
34	2194 - BALDE PLÁSTICO 12 LITROS. Material: plástico resistente e com alça de ferro.	UND	LUMAR	53	7,95	421,35
35	2195 - BALDE PLÁSTICO 8L.	UND	LUMAR	34	6,00	204,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	Especificação: material plástico reforçado, capacidade de 10 litros, material alça arame galvanizado, cor natural.					
36	2196 - CESTO PARA LIXO COM PEDAL. Especificação: material plástico reforçado.	UND	Arcaplast	34	26,00	884,00
38	2198 - PANO DE CHÃO 43X67. Alvejado, em algodão liso, 100% algodão, na cor branca. Medição: 43X67cm.	UND	são cristovão	1.530	3,30	5.049,00
49	2210 - QUEROSENE PARA USO GERAL 500 ML. Vidro com 500ml.	UND	LIDA	136	10,15	1.380,40
57	5383 - COPO PLASTICO DESCARTAVEL Capacidade: 180 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades.	PC	FONPLAST	4.160	2,75	11.440,00
58	5384 - COPO PLASTICO DESCARTAVEL Capacidade: 250 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades.	PC	FONPLAST	2.850	4,95	14.107,50
59	5388 - COPO PLASTICO DESCARTAVEL PARA CAFÉ Capacidade: 50 ml; Material: Poliestireno; De acordo com norma NBR 14865, da ABNT. Acondicionados em tiras de 100 unidades.	PC	FONPLAST	2.890	1,95	5.635,50
60	6746 - PRATO DESCARTÁVEL BRANCO fundo 21cm com 10 peças;	PC	FONPLAST	2.000	2,40	4.800,00
61	6747 - PRATO DESCARTÁVEL 15CM; Prato Descartável 15cm;	PC	FONPLAST	2.000	1,80	3.600,00
62	6748 - PRATO CUMBUCA FUNDO DESCARTÁVEL 12CM	PC	FONPLAST	1.000	1,65	1.650,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
 CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	BRANCO Prato Cumbuca Fundo Descartável 12cm Branco					
70	6756 - FACA INOX PREMIUM 10" Faca Inox Premium 10" 24476/180 para Carne	UND	FRATELLI	30	27,00	810,00
71	6757 - TÁBUA DE CARNE Tábua de carne em polietileno. Tamanho - 30 cm X 20 cm Peso - 356 grMaterial – Polietileno.	UND	LUMAR	35	11,60	406,00
Total (R\$):						69.716,86

135 - F A NUNES GONDIM EIRELI (12.995.411/0001-43)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	2161 - LIMPADOR DE LIMPEZA PESADA DE 500 ml Diluível; para banheiro, piso e azulejo; embalagem em frasco resistente com 500 ml; composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, coadjuvante, solubilizante, sequestrante, éter glicólico, álcool corante, água, perfume e conservante; validade mínima de 3 anos; e registro no Ministério da Saúde.	UND	MARILUX	1.530	3,00	4.590,00
6	2166 - ÁGUA SANITÁRIA 1 LT. Composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, com registro e autorização de funcionamento emitido pelo Ministério da Saúde.	UND	MARILUX	9.350	2,20	20.570,00
8	2168 - DESINFETANTE 1 LT. Concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precipitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico,	UND	MARILUX	7.650	1,80	13.770,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	<p>fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe Toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes.</p>					
11	<p>2171 - PAPEL TOALHA PCT COM 02. Branco, extra luxo com duas dobras 20,3cmX20cm. Caixa com 4800 folhas. Composição: Papel toalha, folha simples, com 20cm de comprimento e 23 cm de largura, duas dobras, 1000 folhas separadas em 04 pacotes plásticos de 250 folhas cada.</p>	PC	Absoluto	1.617	3,95	6.387,15
12	<p>2172 - GUARDANAPO DE PAPEL 22X22.</p>	UND	Elly	850	1,49	1.266,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	Papel branco de alta qualidade, gofrado, biodegradável, 100% celulose, medindo 22cm x 22cm, validade mínima de 6 meses, registro ANVISA e MS.					
15	2175 - ESPONJA DUPLA FACE. Para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibra sintética, unidas com resina a prova d'água, com material abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, embalagem com 3 unidades.	UND	Brilhus	1.700	1,50	2.550,00
18	2178 - LUVAS MULTIUSO. Luvas em látex resistente, palma antiderrapante, interior liso, com acabamento nas bordas, sendo pacotes com 1 par. Na cor amarela, nos tamanhos M e G de acordo com a ABNT NBR 13.393.	UND	Danny	850	3,65	3.102,50
24	2184 - DESODORIZADOR DE AR. Composição: cloreto de alquil demetil benzil amônio 0,07%, perfumes variados. Embalagem de 360ml, aerossol, inofensivo para camada de ozônio.	UND	Glade	767	10,80	8.283,60
28	2188 - ÁCIDO MURIATICO. Utilizado para retirar manchas de calcário, resíduos de sujeira em chão de ardósia, e utilizado também no desentupimento de sanitários. Garrafas de 1 litro.	L	Limpa Fácil	1.447	4,50	6.511,50
40	2201 - AGULHA DE DESENTUPIR FOGÃO. Agulha de Desentupir Fogão.	UND	Artezanal	34	1,90	64,60
41	2202 - CESTO PARA LIXO 20 LITROS. Especificação: material plástico reforçado, capacidade de 20 litros.	UND	Mil Plastic	34	9,15	311,10
44	2205 - INSETICIDA AEROSOL MATATUDO 300ML. Frasco com 300ml.	UND	RAID	44	9,70	426,80
45	2206 - POLIDOR DE	UND	MARILUX	427	1,80	768,60



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	ALUMINIO. Acondicionado em embalagem de 500 ml; ideal para a limpeza de utensílios em alumínio, ouro, prata e bronze; excelente na remoção de manchas de fervura; e para dar brilho aos metais.					
46	2207 - SABÃO EM PEDRA 01 KG. Barras de 1k.	UND	Guarani	170	4,85	824,50
50	5369 - Saco Plástico para Lixo 15L c/ 100und	UND	RAVA	1.300	12,70	16.510,00
52	5373 - Saco Plástico para Lixo 30L c/ 100Und	UND	RAVA	440	12,80	5.632,00
53	5376 - Saco Plástico para Lixo 40L c/ 100Und	UND	RAVA	900	13,20	11.880,00
54	5377 - Saco Plástico para Lixo 60L c/ 100Und	UND	RAVA	700	15,50	10.850,00
55	5379 - Saco Plástico para Lixo 100L c/ 100Und	UND	RAVA	900	23,70	21.330,00
56	5381 - Saco Plástico para Lixo 110L c/ 100Und	UND	RAVA	650	24,50	15.925,00
63	6749 - ROLO DE PAPEL FILME PROFISSIONAL Rolo De Papel Filme Profissional- - 40cm X 1000 Metros	UND	Extrusa	50	144,00	7.200,00
64	6750 - PAPEL ALUMÍNIO Papel Alumínio Contém 45cm X 4ms Caixa C/ 25 Rolos	CX	MELLO	50	76,00	3.800,00
67	6753 - SACOLA PLÁSTICA RECICLADA Sacola Plástica Reciclada Reforçada 40x50 5 Kg	KG	ImplasVerde	50	10,70	535,00
68	6754 - SACOLA PLÁSTICA RECICLADA Sacola Plástica Reciclada E Resistente Branca 30kg	KG	ImplasVerde	50	9,15	457,50
69	6755 - SACOLA VERDE RECICLADA Sacola Verde Reciclada 10 Kg Modelo 40x50	KG	ImplasVerde	50	9,75	487,50
73	8034 - LUVA MULTIUSO LÁTEX	PAR	Danny	500	4,85	2.425,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	Usada para evitar contato com umidade e produtos químicos. Tamanho M.					
74	8035 - EMBALAGEM PLÁSTICA BOBINA 35x50cm capacidade para 7kg. embalagem c/500 unidades. Para acondicionamento de alimentos.	UND	ImplasVerde	20	52,50	1.050,00
75	8037 - PAPEL FILME DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 300m x 28cm.	RL	Extrusa	50	59,80	2.990,00
76	8038 - SACOLA PLÁSTICA VIRGEM BRANCA Saco plástico tipo plástico transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atoxico; para acondicionamento de alimentos; com capacidade 30cm x 50cm x 0,10mm.	UND	ImplasVerde	3.000	16,30	48.900,00
77	8039 - SACOLA PLÁSTICA VIRGEM BRANCA 40cm x 60cm x 0,10mm Saco plástico tipo plástico transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atoxico; para acondicionamento de alimentos; com capacidade 40cm x 60cm x 0,10mm.	UND	ImplasVerde	3.000	9,79	29.370,00
Total (R\$):						248.768,85

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

José da Penha/RN, 08 de junho de 2020.

Raimundo Nonato Fernandes
Prefeito Municipal